www.guaicuy.org.br (31) 3024 • 9460

Brasópolis, 109 - Floresta

Belo Horizonte | CEP 30.111-060

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referência: INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PARA CONVITE Nº 003/2022

Objeto: contratação de serviços especializados para coletas e análises de águas

subterrâneas em 54 (cinquenta e quatro) pontos de captação tais como poços, cisternas

e retirada de água subterrâneas, utilizado para consumo humano, situados nos

municípios que integram a denominadas Região 4 (Curvelo e Pompéu) e Região 5 (São

Gonçalo do Abaeté, Felixlândia, Morada Nova de Minas, Biquinhas, Paineiras, Martinho

Campos, Abaeté e Três Marias), conforme especificações, exigências e quantidades

estabelecidas no Anexo II.

Candidata Vencedora: EP Engenharia do Processo Ltda., inscrita no CNPJ sob nº

51.931.954/0001-59.

Valores de Contratação: R$106.546,05 (cento e seis mil quinhentos e quarenta e seis

reais e cinco centavos).

Conforme as Conclusões da Comissão de Controle de Compras respectiva ao

Instrumento Convocatório em referência, após as fases de Habilitação e Julgamento das

Propostas Comerciais, Classificação Final e Recursos, a referida Comissão DECLAROU

vencedora a candidata EP Engenharia do Processo Ltda.

Sendo assim, a Presidência e a Coordenação de Gestão e Finanças, ambas do

Instituto Guaicuy, no uso de suas atribuições e com fundamento no Capítulo III (“Manual

de Aquisições e Contratações”) do Regimento Interno deste Instituto, bem como no

Instrumento Convocatório em referência, resolvem HOMOLOGAR o resultado final do

presente processo formal de compra na modalidade Convite nº 003/2022, além de

ADJUDICAR o seu objeto à candidata vencedora supramencionada e DETERMINAR que

http://www.guaicuy.org.br/

sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa como

fornecedora do objeto contratado.

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2022.

INSTITUTO GUAICUY

_____________________________________

José de Castro Procópio

Presidente

_____________________________________

Valéria Carolina Guedes

Coordenadora de Gestão e Finanças

		2022-08-26T10:10:33-0300

		2022-08-26T10:43:24-0300
	INSTITUTO GUAICUY:04518749000186